

Til Socialudvalget

København, september 2024

## Anmodning om foretræde for Folketingets Socialudvalg

Kirkens Korshær anmoder hermed om foretræde for Folketingets Socialudvalg i forbindelse med arbejdet med den forestående værdighedsreform.

Udgangspunktet er, at vi i Kirkens Korshær hilser ambitionerne om en ny politik, der sikrer værdighed for de allermest udsatte og sårbare mennesker her til lands, hjerteligt velkommen.

I vores sociale arbejde landet over ser vi hver dag, hvordan samfundets mest udsatte mennesker ikke får den hjælp, de har brug for, og hvordan de ikke bliver mødt i øjenhøjde. Derfor er det afgørende med politik, som sikrer individuelt tilrettelagt hjælp og værdighed.

På foretrædet ønsker vi at præsentere følgende to input til arbejdet med værdighed for de mest udsatte:

### 1. Lav sociale hotspots landet over

I Kirkens Korshær har vi gode erfaringer med at samle flere sociale tilbud på samme adresse. Så mennesker i udsathed kun behøver at gå ind ad én dør for at få hjælp til de mange komplekse udfordringer, de står overfor. Derfor håber vi, at sociale hotspots bliver tænkt ind i værdighedsreformen. Da de allermest udsatte befinder sig i hele Danmark, er det vigtigt, at sociale hotspots bliver spredt ud til Danmarks større byer. For at sikre støtte til områder udenfor de større byer foreslår vi, at sociale hotspots suppleres med udkørende tilbud, der fungerer som satellitter.

### 2. Giv statslig medfinansiering til stofindtagelsesrum

Stofindtagelsesrum redder liv og sikrer værdighed for udsatte stofbrugere. Desværre mangler der stofindtagelsesrum mange steder i landet. I Kirkens Korshær presser vi på for flere. Men vi løber ind i den økonomiske stopklods, at det i dag er kommunerne, der står med hele regningen. Derfor håber vi, at statslige midler til stofindtagelsesrum vil blive prioriteret i værdighedsreformen.

Kirkens Korshær ser frem til svar på anmodningen om foretræde og står til rådighed, hvis spørgsmål opstår.

Med venlig hilsen



**Jeanette Bauer**

Chef for Kirkens Korshær



**KIRKENS  
KORSHÆR**

Nikolaj Plads 15  
1067 København K  
jb@kirkenskorshaer.dk

[www.kirkenskorshaer.dk](http://www.kirkenskorshaer.dk)